

Indenrigsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 18. januar 2023

Statsministerens januar-redegørelse for afviklingen af lovprogrammet fsva. Indenrigsudvalgets ressort

Her får I oversigt over de lovforslag, som endnu ikke er fremsat og som forventes henvist til behandling i udvalget.

Med venlig hilsen

Nanna Grothe-Werge,

Udvalgsassistent

Indenrigs- og sundhedsministeren

Ændring af lov om Det Centrale Personregister, lov om folketingsvalg i Grønland og lov om valg til Folketinget (Bopælsregistrering i Danmark og Grønland af personer, der af Grønlands Selvstyre eller den danske stat er beordret til tjeneste uden for riget, optagelse på folketingsvalglisten i Danmark og Grønland m.v.) (Feb I)

Lovforslagets formål er at skabe hjemmel til, at personer, der er ansat i den danske stat, har bopæl i Grønland og er beordret til tjeneste uden for riget, og personer, der er ansat i Grønlands Selvstyre og beordret til tjeneste uden for riget, samt deres medfølgende familier ligestilles med personer, der har bopæl i Danmark og udsendes til tjeneste af den danske stat, i relation til bopælsregistrering i CPR og optagelse på valglisten til folketingsvalg.

Ændring af lov om Det Centrale Personregister (Kommunernes kontrol med bopælsregistreringen i CPR) (Feb I)

Lovforslagets hovedformål er at tilvejebringe hjemmel til, at kommunerne kan få terminaladgang til oplysninger i indkomstregistret til brug for oplysning af sager om bopælsregistrering i CPR. Det foreslås også at tilvejebringe hjemmel til, at en kommune, der har delegeret kompetence til, at en anden kommune kan registrere indrejse af borgere i kommunen i et International Citizen Service (ICS), der er et kontorfælleskab mellem relevante myndigheder, også kan delegeret kompetence til, at denne anden kommune i et ICS samtidigt kan behandle og registrere anmeldelse fra de pågældende borgere om fremtidig udrejse. Formålet hermed er at medvirke til at sikre, at der sker registrering af udrejse i CPR af f.eks. udlændinge med kortere ophold her i landet. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 34, folketingsåret 2022-23 (1. samling).